
LITURGICKÝ  KALENDÁŘ 
 
st  1.11. SLAVNOST VŠECH SVATÝCH 
čt  2.11. Vzpomínka na všechny věrné zemřelé 
pá  3.11. Sv. Martina de Porres, řeholníka 
so 4.11. Sv. Karla Boromejského, biskupa 
ne  5.11. 31. neděle v mezidobí 
čt    9.11. POSVĚCENÍ LATERÁNSKÉ BASILIKY 
pá  10.11. Sv. Lva Velikého, papeže  
so  11.11. Sv. Martina, biskupa 
ne  12.11. 32. neděle v mezidobí 
po  13.11. Sv. Anežky České, panny 
st  15.11. Sv. Alberta Velikého, biskupa 
čt   16.11. Sv. Markéty Skotské 
pá  17.11. Sv. Alžběty Uherské, řeholnice 
so  18.11. Posvěcení římských basilik svatých  
          apoštolů Petra a Pavla 
ne  19.11. 33. neděle v mezidobí 
út 21.11. Zasvěcení Panny Marie v Jeruzalémě 
st   22.11. Sv. Cecílie, panny a mučednice 
čt  23.11. Sv. Klemeta I., papeže a mučedníka 
pá  24.11. Sv. Ondřeje Dung-Laca, kněze a druhů 
so  25.11. Sv. Kateřiny Alexandrijské, panny  
ne  26.11. SLAVNOST JEŽÍŠE KRISTA KRÁLE 
čt   30.11. SV. ONDŘEJE, APOŠTOLA 

 

HISTORICKÝ  KALENDÁŘ 
 
1.11.1862 založeno Náprstkovo muzeum v Praze 
1.11.1862 nar. Emil Kolben, technik, vynálezce 
2.11.1622 zemř. Jan Lohelius, opat strahovského  
  kláštera, arcibiskup pražský 
3.11.1982 zemř. Antonín Šuránek, kněz, spirituál  
  kněžského semináře, zahájen proces blahořečení 
4.11.1847 zemř. Felix Mendelssohn-Bartholdy,  
  německý skladatel 
5.11.1777 papež Pius VI. povýšil olomoucké bis- 
  kupství na arcibiskupství 
6.11.1762 nar. Josef Fr. Hurdálek, litoměřický bis- 
  kup, vlastenec, matematik 
6.11.1872 nar. František Bílek, sochař, grafik 
6.11.1927 vysvěcen kostel sv. Vojtěcha v Dejvi- 
  cích biskupem Janem Sedlákem 

7.11.1937 vysvěcen kostel P. Marie Královny míru  
  v Praze-Lhotce kardinálem Karlem Kašparem 
7.11.1992 v Olomouci se konala intronizace nové- 
  ho arcibiskupa Jana Graubnera 
8.11.1882 nar. Lev Stanovský, kanovník svatovít- 
  ské kapituly, papežský prelát, kapucín 
9.11.1732 založena sv. Alfonsem z Liguori Kon- 
  gregace Nejsvětějšího Vykupitele – redemptoristé  
9.11.1947 zemř. Josef Miklík, redemptorista, biblis-   
  ta, za nacismus vězněn v Terezíně 
10.11.925 tělo sv. Ludmily přeneseno na Pražský  
  hrad a pochováno v kostele sv. Jiří 
11.11.1922 nar. Stanislav Krátký, probošt mikulov- 
  ské kapituly, tajně vysvěcen na biskupa 
13.11.1912 zemř. Tereza Nováková, spisovatelka 
14.11.1847 zemř. Josef Jungmann, spisovatel 
15.11.1787 zemř. Christoph Willibald Gluck, ně- 
  mecký skladatel 
16.11.1947 biskupské svěcení přijal salesián Ště- 
  pán Trochta 
17.11.1917 zemř. Auguste Rodin, franc. sochař 
18.11.1857 nar. Mikoláš Aleš, malíř 
20.11.1912 nar. Otto von Habsburg, politik 
21.11.1347 Karel IV. založil klášter slovanských  
  benediktinů Na Slovanech (Emauzy) 
21.11.1897 nar. František Kubišta, grafik 
22.11.1982 papež Jan Pavel II. vydal encykliku  
  „Familiaris consortio“ o křesťanské rodině 
23.11.1457 zemř. Ladislav Pohrobek, český král 
23.11.1792 nar. Václav Kliment Klicpera, dramatik  
24.11.1632 nar. Baruch Spinoza, holandský filosof 
24.11.1942 zemř. Bohumil Kafka, sochař 
25.11.1842 nar. Karel Konrád, kněz, hudební his- 
  torik, zastánce reformy chrámové hudby 
26.11.1922 nar. Antonín Bradna, kněz, vězněn  
  v Leopoldově a ve Valticích 
28.11.1367 klášter sv. Kateřiny na Novém Městě  
  posvěcen arcibiskupem Janem z Jenštejna 
29.11.1797 nar. Gaetano Donizetti, ital. skladatel 
29.11.1987 pražský arcibiskup František Tomášek  
  vyhlásil „Rok bl. Anežky Přemyslovny“ 
30.11.1367 pražský arcibiskup Jan Očko z Vlašimi  
  vysvětil kapli sv. Václava v chrámu sv. Víta 
30.11.1982 zemř. Vilém Závada, básník 

ADRESA DUCHOVNÍ SPRÁVY: 
 

Celetná 5, 110 00  PRAHA  1 
 

  222 318 186, 602 204 213, 602 457 200 
e-mail: dkc@cmail.cz         http://www.tyn.cz 

 

Úřední hodiny:  
út, pá 9:00–11:00; čt 15:00–17:00 

 

LITURGIE 
 
st 1.11. Slavnost Všech svatých 
s. Havel 12:15       s. Haštal 15:00   M. Boží 18:00 
 

čt 2.11. Památka Všech věrných zemřelých 
s. Duch 8:00        s. Havel 12:15       s. Haštal 15:00        
Při bohoslužbě u M. Boží v 18:00 zazní Mozartovo 
Requiem v podání sboru Notre Dame, ansámblu 
Piccolo Coro & Piccola Orchestra pod vedením 
Marka Valáška. 
 

pá 3.11. 99. výročí stržení Mariánského sloupu 
sv. Havel 12:15     M. Boží 17:00 
V den výročí stržení Mariánského sloupu na Staro-
městském nám. bude P. Benedikt Mohelník OP 
sloužit v Týnském chrámu smírnou mši sv. Po ní 
následuje průvod k soše P. Marie v Celetné ulici. 
 

ne 12.11. 32. neděle v mezidobí 
Při bohoslužbách proběhne sbírka na charitní 
činnost v arcidiecézi. Loni se vybralo 716.764,- Kč. 
 

pá 17.11. Den boje za svobodu a demokracii 
Děkovná mše sv. za 28 let svobody bude slavena od 
10 hod. Mons. Janem Baxantem, biskupem lito-
měřickým, u sv. Mikuláše na Malé Straně.  
V naší farnosti se ten den bohoslužby nekonají! 
   

ne 26.11. Slavnost Ježíše Krista Krále 
s. Havel 8:30   M. Boží 9:30, 21:00 s. Haštal 11:00 
Při dopolední bohoslužbě u Matky Boží zazpívá sbor 
Notre Dame mexickou barokní mši Missa Ego flos 
campi od J. G. Padilly. 
 

Při Svatováclavské sbírce na církev. školství jsme 
vybrali 8.185,- Kč, na misie 12.330,- Kč. Děkujeme! 

mailto:dkc@cmail.cz
http://www.tynska.farnost.cz/


UDÁLOSTI  VE  FARNOSTI 
 

O druhém říjnovém víkendu se několik ochotných 
farníků vydalo na naše největší poutní místo Sv. 
Hostýn, aby nezištně nabídli pomoc při úpravách 
zeleně v okolí basiliky. Současně jsme upravili hřbi-
tov, na kterém odpočívají zejména členové jezuit-
ské komunity a duchovní správcové místa. Byla re-
pasována i historická vstupní mříž. Večerní dušič-
ková pouť pak završila plodný a příjemný den. 
 

U sv. Haštala pokračuje restaurování hlavního oltá-
ře, na který jsme poprvé získali finanční podporu 
z Magistrátu. Oltáři se dle rozhodnutí památkové 
péče ve shodě s naším návrhem vrátí jeho barokní 
podoba, aby i přes mladší úpravy co nejvíce 
korespondoval s dochovaným mobiliářem.   
Ukončena byla oprava vstupních vrat do budovy fa-
ry, která byla dlouhodobě poškozována neukázně-
nými turisty. Obnovu podpořil grant MČ Prahy 1.  
U Nejsv. Trojice v Podskalí po loňské obnově ná-
stropních maleb nyní restaurujeme gotické malby za 
hl. oltářem a barokní výmalbu v okenní špaletě. 
 
PRAVIDELNÝ PROGRAM VE FARNOSTI  
Společenství modlitby:          po 18:00 Týn 
Sv. růženec:          po-pá 11:55 s.Havel, ne 9:05 Týn 
Ranní chvály:              pá 8:00 Týn, ne 8:00 s. Havel 
Modlitba nešpor:                čt při večerní mši sv. Týn 
Večery chval mladých:   2. po v měs. 19:00 s. Havel 
Hovory s katechumeny:                         čt 17:00 Týn 
Hovory o víře:                 čt 19:00 Týn 
Pěvecké sbory:                      út 18:00 a st 18:30 Týn 

čt 17:30 s. Havel, čt 18.30 Celetná 20 
Výuka náboženství dětí:       út 16:00  a čt 17:00 Týn 
Farní pomoc:      so 2.12. od 9:00 chrám Matky Boží 
 

Centrum pro rodinu pořádá přednášku PhDr. Ivany 
Bernardové na téma Jak se připravit na pubertu 
svých dětí. Přednáška se uskuteční ve čt 4.11. od 
15:00 v kostele sv. Vojtěcha, Kolejní 4. 
 

V so 11.11. se od 9:00 uskuteční Arcidiecézní set-
kání pro ministranty v budově Arcibiskupského palá-

ce. Následuje mše sv. v 10:00 v katedrále sv. Víta, 
hlavním celebrantem bude O. kardinál. Po bohosluž- 
bě bude další program pro ministranty až do 16:00. 
 

V den svátku sv. Anežky pořádá Arcibiskupství pouť 
dobrovolníků v charitativní oblasti ke sv. Anežce. 
Bohoslužbu v 18:00 bude v katedrále sv. Víta cele-
brovat O. kardinál. Následuje setkání v prostorách 
Arcibiskupství pražského. 
 

Zpěváci našeho sboru Notre Dame se stanou 
součástí velkého pěveckého tělesa, které doprovodí 
předávání Cen Paměti národa v pátek 17.11. od 
20:00 v Národním divadle. Akci vysílá v přímém pře-
nosu ČT2 a ČRo Plus. 
 

V so 18.11. od 18:00 do 21:00 ve sportovní hale 
Královka v P. 7 (u zastávky tramvaje – Sparta) se 
uskuteční komponovaný večer plný hudby, se slo-
vem, divadlem, videem a modlitbou. Během akce 
bude možnost přijmout svátost smíření či přímluv-
nou modlitbu. Vstupné na akci je pro všechny 
zcela zdarma. Více informací o projektu na 
http://tour.godzone.sk 
 

V den svátku patronky hudebníků sv. Cecílie 22.11. 
se v katedrále sv. Víta sejdou chrámové sbory a za-
zpívají při bohoslužbě v 18:00. Hlavním celebran-
tem bude O. kardinál Dominik Duka. 
 

Bohoslovci pražského semináře opět pořádají du-
chovní víkend TAMMÍM na téma Den co den s Bo-
hem. Setkání pro muže ve věku 15-30 let se koná o 
víkendu 24.-26.11., bližší info na http://arcs.cuni.cz.   
 

V předstihu avizujeme stavění stromků a úklid na-
šich chrámů v so 2.12. během celého dne. Pravidel-
ná adventní návštěva O. kardinála v naší farnosti se 
uskuteční v ne 10.12. 
 

S blížícím se závěrem roku si opět dovolujeme upo-
zornit na možnost finanční podpory pro restaurování 
mobiliáře našich chrámů. Dar nad 1000 Kč je mož-
né si odečíst ze základu daně z příjmu. Darovací 
smlouvy jsou na stolku u vchodu do kostelů, bližší 
info v sakristii. 

 
 

 TÝNSKÉ  LISTY 
 

 

 

 

        ČÍSLO 264             LISTOPAD              LP 2017 
 

 

 

 

 

 

 

                  
      

           

            
                                          Kristus Soudce, Giotto di Bondone, freska                      
                                                   v Padově (Capella Scrovegni), 1306 
 
 
 

____________________________________________ 

 

Pro vnitřní potřebu vydává farnost při chrámu 

    Matky Boží před Týnem na Starém Městě pražském    

http://tour.godzone.sk/
http://arcs.cuni.cz/

